
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

20 &  г.

Санкт-Петербург-Пушкин

О стипендиальном обеспечении 
студентов ФГБОУ ВО СПбГАУ

В соответствии с ч.Ю ст.Зб Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.10.2013г №899, Постановлением 
Правительства РФ от 08.12.2010 N 991 (ред. от 10.10.2013), Федеральным законом от 01.12.2014г 
№384-Ф3, Порядком назначения государственной академической стипендии и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
в ФГБОУ ВО СПбГАУ, утвержденного ректором университета 04.12.2013г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающимся в ФГБОУ ВО СПбГАУ по очной форме за счет средств федерального 
бюджета с 01.09.201бг назначить следующий размер стипендий:

Результаты итоговой (промежуточной) 
аттестации обучающихся.

«Отлично» «Хорошо и 
отлично»

По программам ВО (бакалавриат, 
магистратура)

Государственная академическая 
стипендия 2200,0 1800,0

Дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей

2200,0 2111,0

Государственная социальная 
стипендия (в т.ч.аспирантам)

230 ),0

По программам СПО

Государственная академическая 
стипендия

600,0 550,0

Дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей 780,0 767,0



Государственная социальная 
стипендия 810,0

Аспиранты
Государственная академическая 
стипендия за исключением 
технических и естественных 
направлений

1!
i 3000,0

Государственная академическая 
стипендия по техническим и 
естественным направлениям

7050,0

2.Признать утратившим силу приказ «О стипендиальном обеспечении студентов ФГБОУ ВО 
СПбГАУ» №571 от 02.12.2015г


